MARCO AURELIO DOS SANTOS NEVES Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado

de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

PORTARIA Nº. 711, DE 01 DE ABRIL DE 2022 EXONERAR, o (a) Senhor (a)

AURO JOSE DE ARAUJO, matrícula 49922, do cargo de TECNICO DE ENFERMAGEM, lotado (a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, por motivo

de FALECIMENTO, retroagindo seus efeitos em 11 DE FEVEREIRO DE 2022.

PORTARIA Nº. 712, DE 01 DE ABRIL DE 2022 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) ELIEZER MONGE LOVON, matrícula 50244, do cargo de MEDICO, lotado(a) na SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos

em 18 DE MARÇO DE 2022.

PORTARIA Nº. 713, DE 01 DE ABRIL DE 2022 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) ALEXANDRE MACIEL MACHADO, matrícula 50336, do cargo de PEB II - EDUC. FÍSICA,

lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de pessoal, retroagindo seus

efeitos em 28 DE MARÇO DE 2022.

PORTARIA Nº. 714, DE 01 DE ABRIL DE 2022 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) DAIANE VIEIRA LOPES, matrícula 49683, do cargo de AUXILIAR DE DESENV. DA EDUCAÇÃO

BASICA (ADEB), lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de pessoal,

retroagindo seus efeitos em 28 DE MARÇO DE 2022.

PORTARIA Nº. 715, DE 01 DE ABRIL DE 2022 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) VANESSA RAFAELLA DA SILVA COSTA FAUSTINO, matrícula 51171, do cargo de TERAPEUTA

OCUPACIONAL, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do

quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 29 DE MARÇO DE 2022.

PORTARIA Nº. 716, DE 01 DE ABRIL DE 2022 NOMEAR o (a) Senhor (a) KELLY

CRISTINA LOPES, portador (a) da cédula de identidade RG. 44.092.190-9 e CPF. nº. 230.933.008-

60, no cargo em comissão de DIRETOR GERAL DE  ATENCAO BASICA  E ESPECIALIZADA EM

SAUDE, referência H, de livre provimento em comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de

2019, junto à SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, a partir de 01 DE ABRIL DE

2022.

PORTARIA Nº. 717, DE 01 DE ABRIL DE 2022 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) FERNANDO PEREIRA DA SILVA, matrícula 50661, do cargo de ATENDENTE, lotado(a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 30 DE

MARÇO DE 2022.

PORTARIA Nº. 718, DE 01 DE ABRIL DE 2022 DETERMINAR a REVOGAÇÃO DA

PORTARIA DE NOMEAÇÃO e a EXONERAÇÃO de MONICA YURIE AYABE, matrícula 51.133, por não ter

satisfeito as condições de Estagio Probatório, avaliado através do Processo Administrativo nº 1861/2022.

Carapicuíba, 01 de abril de 2022.